

- ・掲載情報は、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。ご注文にあたっては、ご利用者様による最終的なご判断をお願いします。
 - ・他のメニューと同一の厨房で調理しているため、加工または調理の過程において、アレルギー物質が微量に混入する可能性があります。
 - ・調理・洗浄機器・食器などについても、他のメニューと共通のものを使用しています。
 - ・入荷状況により使用食材を変更することがあります。アレルギーをお持ちの方は事前にご連絡をお願いします。
 - ・その他ご不明点がございましたら奥猪名健康の郷までお問い合わせください。
- ※アレルギー物質の**特定原材料**と**特定原材料に準ずるもの**を筆記してあります。

■特定原材料（省令で定められたもの）

特にアレルギーを起こしやすいとされる食品のうち、発症数、重篤度から考えて表示する必要が高いものとして表示が義務化された8品目

えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生（ピーナッツ）

■特定原材料に準ずるもの（通知で定められたもの）

可能な限り表示することが推奨された20品目

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

自然学校（野外炊事メニュー）

棒パン

棒パン生地（60g）		
食材名	アレルギー物質	原材料
パン生地	小麦 卵 乳	強力粉、グラニュー糖、塩、生イースト、全卵、バター、牛乳

ジュニアBBQ

米、牛焼肉、エビ、イカ、キャベツ、たまねぎ、さつまいも、ピーマン、カットコーン、焼き肉のたれ		
食材名	アレルギー物質	原材料
米		
牛肉	牛肉	
エビ	えび	
いか	いか	
キャベツ		
たまねぎ		
さつまいも		
ピーマン		
カットコーン		
焼肉のたれ	小麦 ごま 大豆 もも リンゴ	果実類（りんご、桃、梅）、醤油（国内製造）、砂糖、みりん、コチュジャン、蜂蜜、にんにく、ごま油、白ごま、食塩、柑橘果汁、ガーリックパウダー、唐辛子/香料、（原材料の一部に小麦・ごま・大豆・もも・りんごを含む）

カレーライス

米、牛肉、じゃがいも、玉ねぎ、人参、カレールー、福神漬け		
食材名	アレルギー物質	原材料
米		
牛肉	牛肉	
じゃがいも		
たまねぎ		
にんじん		
カレールー ※バーモンドカレー （甘口）	小麦 乳 大豆 鶏肉 豚肉 バナナ リンゴ	豚脂（国内製造）、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオンパウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ブークエキス、粉乳小麦粉ルウ、粉末ソース、酵母エキス、ココア、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょうゆ加工品、ホエイパウダー、小麦発酵調味料/調味料（アミノ酸等）、乳化剤、カラメル色素、酸味料、香料、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）
サラダ油	大豆	食用大豆油（国内製造）、食用なたね油
福神漬け	小麦 ごま 大豆	大根、胡瓜、蓮根、生姜、茄子、しその葉、ごま、漬け原材料【糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、食塩、醤油、アミノ酸液、醸造酢、たんぱく加水分解物】/調味料（アミノ酸）、酸味料、甘味料（ステビア）、保存料（ソルビン酸K）、酒精、ソルビトール、着色料（黄5、赤102、黄4、赤106）、香料、（一部に小麦・大豆・ごまを含む）